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V Dzień Regionalny w Szkole Podstawowej im.
Jana Pawła II

Od kilku lat w naszym szkolnym kalendarzu uroczystości ważne miejsce zajmuje Dzień
Regionalny. W ubiegłym roku ze względu na ograniczenia wynikające z pandemii
koronawirusa i nauczanie zdalne nie udało się go zorganizować. W tym roku, biorąc pod
uwagę wciąż jeszcze trudną sytuację pandemiczną i w trosce o nasze bezpieczeństwo,
postanowiliśmy rozdzielić obchody na dwa dni.

Tegoroczny Dzień Regionalny był naszym małym jubileuszem – odbył się już bowiem po raz
piąty. Poprzedził go szereg działań mających na celu promowanie regionalizmu i zwrócenie
uczniom uwagi na bardzo ważny aspekt, jakim jest znajomość tradycji, obyczajów i historii
„Małej Ojczyzny”. Pani Agata Chlipała przeprowadziła w klasach 0-3 zajęcia z regionalizmu,
zorganizowano konkurs plastyczny dla najmłodszych uczniów, stworzona została także
prezentacja przybliżająca lokalną historię i tradycje. Wszyscy uczniowie mieli możliwość
zapoznania się z nią podczas godzin wychowawczych, dodatkowo opublikowaliśmy ją na
naszej stronie internetowej oraz szkolnym Facebooku.

            20 maja miała miejsce pierwsza odsłona Dnia Regionalnego. Zorganizowany został w
naszej szkole i wzięli w nim udział uczniowie, którzy akurat w tym dniu uczyli się
stacjonarnie (a więc klasy 0-3 oraz 4-6). Ważnym punktem uroczystości był występ zespołu
NUCICKI, który obok tradycyjnych przyśpiewek, muzyki oraz tańców nawiązał w swoim
programie do postaci naszego Patrona, św. Jana Pawła II, który, jak wszyscy wiemy, kochał
góry, a w Gorcach był  wiele razy. Ponadto pani dyrektor Barbara Konopka wręczyła nagrody
w szkolnych konkursach: plastycznym i historycznym.

Mimo obostrzeń postanowiliśmy nie rezygnować z tradycyjnego Quizu „Ochotnica wioska
nasa”. Co roku, oprócz drużyn uczniowskich, rywalizują w nim reprezentacje nauczycieli,
rodziców oraz radnych i wszyscy, rzetelnie przygotowani, odpowiadają śpiewająco na
pytania.

W tym roku w quizie wzięły udział drużyny klas 4-8 oraz nauczycieli i jak można się było
spodziewać, rywalizacja była niezwykle zaciekła! Drużyny były wspaniale przygotowane, a
najlepsi spośród uczniów okazali się szóstoklasiści. Wszystkim serdecznie gratulujemy
wiedzy oraz przede wszystkim chęci do jej poszerzania!

21 maja przenieśliśmy się do amfiteatru przy Wiejskim Ośrodku Kultury w Ochotnicy Dolnej.
W tym dniu swoją obecnością zaszczyciło nas wielu gości: pan Tadeusz Królczyk, Wójt Gminy
Ochotnica Dolna, pan Maciej Mikołajczyk – Przewodniczący Rady Gminy, pani Maria
Chlipała- Gołdyn – zastępca Przewodniczącego Rady Gminy, pan Leszek Ciężobka – wizytator
Delegatury Kuratorium Oświaty w Nowym Targu, Państwo Kierownicy Wiejskich Ośrodków



Kultury naszej gminy: Monika Jagieła, Zdzisław Błachut oraz Jan Ligas, pani Monika Groń –
Kierowniczka Gminnej Biblioteki Publicznej w Ochotnicy Dolnej, pan Wojciech Mulet –
właściciel Skansenu Studzionki, autor wielu publikacji historycznych, pani Aneta Dłubacz,
Przewodnicząca Rady rodziców naszej szkoły, nauczyciele historii, którzy przygotowali
uczniów do V Gminnego Konkursu Historycznego – panie Krystyna Koper, Zofia Król i pan
Mariusz Chrobak oraz uczniowie – laureaci konkursu. Na widowni zasiedli uczniowie klas 7-8
wraz nauczycielami oraz rodzice, którzy oklaskiwali występy swoich pociech.

Obok występu NUCICEK niezwykle ważnym punktem programu było rozdanie nagród
laureatom V Gminnego Konkursu Historycznego. Nagrody ufundował Wójt Gminy, pan
Tadeusz Królczyk, który także wręczał je laureatom. Jeszcze raz serdecznie gratulujemy
wszystkim uczniom fantastycznej wiedzy!

Dni Regionalne zostały zorganizowane przy współpracy z Wiejskim Ośrodkiem Kultury w
Ochotnicy Dolnej – dziękujemy paniom Monice Jagiele oraz Halinie Jagiele za ogromne
wsparcie, pomoc i życzliwość. Z ramienia szkoły organizacją uroczystości zajęły się panie
Agata Chlipała, Małgorzata Kędzierska i Agnieszka Dyda.

Serdeczne podziękowania kierujemy do pań Lucyny Kozub i Moniki Pasiut za przepiękne
zdjęcia, na których uwiecznione zostały obydwa Dni Regionalne.


